
Σελίδα 1 από 2

              
Ε Λ Λ Η Ν Ι Κ Η    Δ Η Μ Ο Κ Ρ Α Τ Ι  Α
Υ Π Ο Υ Ρ Γ Ε Ι Ο    Π Ο Λ Ι Τ Ι Σ Μ Ο Υ
ΓΕΝΙΚΗ  ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ   ΑΝΑΣΤΗΛΩΣΗΣ
ΜΟΥΣΕΙΩΝ    &   ΤΕΧΝΙΚΩΝ    ΕΡΓΩΝ
ΥΠΗΡΕΣΙΑ  ΝΕΩΤΕΡΩΝ  ΜΝΗΜΕΙΩΝ
                &  ΤΕΧΝΙΚΩΝ  ΕΡΓΩΝ
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ   ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ   –  ΘΡΑΚΗΣ
ΤΜΗΜΑ    ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ   ΚΑΙ   ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ

ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ

Διεύθυνση : Μ. Καραολή & Σμύρνης 9, 
Ταχ. Κώδικας   : 67131,  Ξάνθη
Πληροφορίες : Μ. Μουσά 
Τηλέφωνο : 25410 26760  εσ.3
E-mail               : ynmath@culture.gr
Ιστότοπος : https://ynm-amth-culture.gr 

                             ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

                      
ΚΟΙΝ: 1.

    

Υπουργείο Πολιτισμού
Γεν. Διεύθυνση Αναστήλωσης,  
Μουσείων και Τεχνικών Έργων

2. Υπουργείο Πολιτισμού 
Γεν. Δ/νση Διοικητικής Υποστήριξης 
&  Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης
Δ/νση Διαχείρισης Ανθρώπινου 
Δυναμικού  

ΘΕΜΑ: Καθορισμός θέσεων εργασίας που είναι επιλέξιμες για τηλεργασία στη ΥΝΜΤΕΑΜΘ, για το δ΄ 
τρίμηνο του 2024 (από 01/10/2024 έως και 31/12/2024).

ΑΠΟΦΑΣΗ
Έχοντας υπόψη τις διατάξεις: 

1. Του Π.Δ. 77/2023 (ΦΕΚ 130/Α/27.06.2023) «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων 

– Σύσταση, κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών – Μεταφορά 

αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων».

2. Του Π.Δ. 79/2023 (ΦΕΚ 131/Α/27.06.2023) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών 

και Υφυπουργών».

3. Του Π.Δ. 4/2018 (ΦΕΚ 7/Α/22.01.2018)  «Οργανισμός του Υπουργείου Πολιτισμού και 

Αθλητισμού», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

4. Του Π.Δ. 32/2022 (ΦΕΚ 91/Α/19.05.2022) "Τροποποίηση του Π.Δ. 4/2018 "Οργανισμός 

Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού". 

5. Του Ν. 4622/2019 (ΦΕΚ 133/Α/07.08.2019) «Επιτελικό Κράτος: Οργάνωση, λειτουργία και 

διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης».

6. Του Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α/13.07.2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική 

ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 

διαδίκτυο ‘Πρόγραμμα Διαύγεια’ και άλλες διατάξεις». 

7. Του άρθρου 18 «Μεταβατικές τοποθετήσεις Προϊσταμένων στις νέες οργανωτικές δομές» του ν. 

4492/2017 (ΦΕΚ 156/Α΄/18.10.2017) «Διακίνηση και εμπορίας νωπών και ευαλλοίωτων 

αγροτικών προϊόντων και άλλες διατάξεις». 

8. Την Υ.Α. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΑΔ/ΤΔΑΔΤΠ/49543/4192/3977/2992/02.02.2018  (ΑΔΑ: 

ΕΠ0Υ4653Π4-93Π) "Τοποθέτηση Προϊσταμένων Διευθύνσεων της Γενικής Διεύθυνσης 

Αναστήλωσης Μουσείων και Τεχνικών Έργων του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού".

mailto:ynmath@culture.gr
https://ynm-amth-culture.gr/


Σελίδα 2 από 2

9. Του Ν. 4807/2021 (ΦΕΚ 96/Α/11-06-2021) «Θεσμικό πλαίσιο τηλεργασίας, διατάξεις για το 

ανθρώπινο δυναμικό του δημοσίου τομέα και άλλες επείγουσες ρυθμίσεις». 

10. Την Υ.Α. με αρ. πρωτ. ΥΠΠΟ/606422/15-12-2023 (ΑΔΑ: 6ΣΣΡ46ΝΚΟΤ-12Ο) «Τοποθέτηση 

Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Αναστήλωσης, Μουσείων και Τεχνικών Έργων του 

Υπουργείου Πολιτισμού».

11. Την Υ.Α ΥΠΠΟΑ/ΓΡΥΠ/136505/3066/15.03.2020 (ΦΕΚ 912/Β/17.03.2020) «Μεταβίβαση 

αρμοδιοτήτων των Προϊσταμένων Γενικών Διευθύνσεων προς  τους Προϊσταμένους των  

Περιφερειακών και Ειδικών Περιφερειακών Υπηρεσιών αρμοδιότητας της Γενικής Διεύθυνσης 

Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής Κληρονομιάς και στους Προϊσταμένους των  Περιφερειακών 

Υπηρεσιών αρμοδιότητας της Γενικής Διεύθυνσης Αναστήλωσης, Μουσείων και Τεχνικών 

Έργων του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού».  

12. Την υπ΄αριθμ. ΔΙΔΑΔ/Φ.64/890/οικ.16790/20.10.2022 (ΦΕΚ/Β/5541/27.10.2022) ΚΥΑ «Παροχή 

τηλεργασίας από υπαλλήλους λόγω προβλημάτων υγείας κατ΄ εφαρμογή της διάταξης της παρ.2 

του άρθρου 7 του ν. 4807/2021» (και διόρθωση σφάλματος ΦΕΚ/Β/5693/07.11.2022). 

13. Την υπ΄αριθμ. πρωτ. ΔΙΔΑΔ/Φ.69/222/οικ.1425/30.01.2023 (ΑΔΑ: ΩΧ3Θ46ΜΤΛ6-ΘΣΟ) 

εγκύκλιο της Γενικής Γραμματείας Ανθρώπινου Δυναμικού Δημόσιου Τομέα του Υπουργείου 

Εσωτερικών. 

14. Το με αρ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/42917/31.01.2023 έγγραφο της Δ/νσης Διαχείρισης Ανθρώπινου 

Δυναμικού Τομέα Πολιτισμού του ΥΠΠΟΑ. 

15. Τις υπηρεσιακές ανάγκες.

16. Τη φύση των καθηκόντων των υπαλλήλων, η εκτέλεση των οποίων δύναται να πραγματοποιηθεί 

μέσω τηλεργασίας.

17. Την εύρυθμη λειτουργία της Υπηρεσία Νεωτέρων Μνημείων και Τεχνικών Έργων Ανατολικής 

Μακεδονίας και Θράκης. 

18. Την έγκριση του περιεχομένου της παρούσας απόφασης από τη Γενική Διευθύντρια 

Αναστήλωσης, Μουσείων και Τεχνικών Έργων, με το από 24/10/2024 μήνυμα ηλεκτρονικού 

ταχυδρομείου με αρ. πρωτ. ΥΠΠΟ/468574/24-10-2024.

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε

Τον μη καθορισμό θέσεων εργασίας που είναι επιλέξιμες για την τηλεργασία στην Υπηρεσία Νεωτέρων 

Μνημείων και Τεχνικών Έργων Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης για το δ΄ τρίμηνο του 2024 (από 

01/10/2024 έως και 31/12/2024), με την επιφύλαξη εφαρμογής της τηλεργασίας για λόγους κινδύνου της 

δημόσιας υγείας και εκτάκτων συνθηκών και αναγκών (παρ. 3 του άρθρου 7 του ν. 4807/2021).

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ:
1. Φ.Α. ΥΝΜΤΕΑΜΘ
2. Τμήμα Διοικητικής και Οικονομικής 

Υποστήριξης της ΥΝΜΤΕΑΜΘ

Ο Προϊστάμενος της ΥΝΜΤΕΑΜΘ

Θεόδωρος Πριγγόπουλος
MSc Αρχιτέκτονας, με Α’ βαθμό


	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Α.Π. :469752
Ημ/νία Πρ. :24-10-2024
	AkrivesAntigrafo: 


